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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu 

Najskupla jagnjag na pijaci u Vranju 

Ponuda goveda u 31. nedelji je veoma loša  

Ponuda i prodaja svih kategorija gov-
eda na stočnoj pijaci u Pančevu je veoma 
slaba. Cene su nepromenjene, a na pijaci i 
dalje preovladavaju nakupci. Na liniji 
klanja ponuda goveda je uobičajena. 
Jedina promena je rast cene junadi HF 
rase. 

Ove nedelje na stočnoj pijaci u Vranju 
nije bilo ponude teladi, junadi i krava jer 
se njihov promet uglavnom odvija na 
samim gazdinstvima. Klanična otkupna 
cena žive stoke se nije bitnije menjala nu 
odnosu na prethodni period. Ponuda bik-
ova je i dalje slaba. 

Na teritoriji Čačka klanična cena kod 
teladi je nepromenjena i sada je 300 do 
350 dinara za mušku telad a za žensku od 
280 do 300 dinara . Cena junadi se kre-
tala od 160 do 190 dinara , junica 140 do 
150, a krava za klanje 100 dinara. 

Ponuda žive stoke na pijaci u 
Obrenovcu je bila malo bolja nego prošle 
nedelje. Rast cena zabeležen je kod teladi 
simentalske rase težine 80-160 kg, a pad 
kod junadi težine preko 480 kilograma. 
Što se klanica tiče otkupna cena junadi od 
350 do 480 kg viša je nego prošle nedelje. 
Drugih promena nije bilo. 

Na stočnoj pijaci u Zaječaru ponuda 
goveda u 31. sedmice je na slabom nivou, 
a cene su uglavnom nepromenjene u od-
nosu na prošlu sedmicu. Slična situacija je 
I u klanicama ovog kraja. 

Skromna ponuda goveda na lozničkoj 
stočnoj pijaci, a nepromenjena je ponuda i 
potražnja u klanicama ovog okruga.  

U Zrenjaninu na stočnoj pijaci slaba je  
ponuda goveda. U klanicama ponuda 
stoke je nešto slabija nego protekle 
nedelje, a cene se nisu menjale. 
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Rast cena tovnih svinja na  
stočnoj pijaci u Kikindi 

Na stočnoj pijaci u Vranju jagnjad su 
i dalje najskupla, iako je zabeležen pad 
cene za 10 din/kg u odnosu na prošlu 
nedelju. Cena jaradi je ostala 
nepromenjena. Za razliku od protekle 
sedmice u prodaji je bilo koza po ceni od 
100 din/kg. 

 Malo bolja ponuda ovaca na stočnoj 
pijaci u Obrenovcu tokom ove nedelje. 
Rast cena je evidentiran kod jagnjadi, dok 
se cena drugih kategorija ovaca nije 
menjala. Ove subote u ponudi nije bilo 
koza i jaradi. 

 Ponuda jagnjadi u Čačku je loša, a 
cena se kretala od 190 do 200 dinara. 

Dominirao je iznos od 190 dinara za 
kilogram, a to je niža cena nego prošle 
nedelje. Ovce i ovnovi za priplod su se 
prodavali po istoj ceni kao i prethodne 
sedmice. U ponudi nije bilo šilježadi, 
dviski, koza i jaradi. 

 U Loznici na stočnoj pijaci jagnjad su 
poskupela, dok su se dviske pordavale po 
istoj ceni kao i prošle nedelje. U ponudi su 
se pojavila jarad po ceni od 180 din/kg. 

 Rast cena jagnjadi i jaradi 
evidentiran je i na stočnoj pijaci u 
Zaječaru, a ponuda je bila veoma slaba. 

Na pijaci u Kikindi zabeležen je rast 
cena tovljenika. Tokom ove nedelje došlo 
je do izjednačenja cena prasadi i 
tovljenika,  pa su se prasad prodavala po 
ceni 130-150, a tovljenici od 130 do 160 
dinara za kilogram.  

Ponuda svinja na stočnoj pijaci u 
Pančevu je veoma slaba kod svih 
kategorija. Cene su ostale nepromenjene. 
Na liniji klanja malo je bolja ponuda tovnih 
svinja do 120 kg koje potiču sa farmi, ali 
je i njhova cena u porastu. 

U klanicam na području Subotice  
ponuda prasadi mase 16-25kg je velika , 
jer odgajivači ne žele da tove prasad. 
Tovljenici 80-120kg sa farmi dostižu cenu 
od 160.00 din/kg. 

Ponuda svinja na pijaci u Obrenovcu 
je bila malo bolja nego prošle nedelje. 
Cene svih kategorija su ostale na nivou 
prošle nedelje. U ponudi nije bilo krmača 
za klanje težine preko 130 kilograma. 
Klanične otkupne cene su takođe ostale 
nepromenjene. 

  Cena prasadi na stočnoj pijaci u 
Čačku je u blagom padu, tako da se i 
manje i veće kategorije prasadi mogu naći 
po ceni od 160 dinara. Cena tovljenika je 
od 120 do 140 dinara, dominantna cena 
tovljenika 80-120 kg je 140, a tovljenika 
preko 120 kilograma je 120 dinara. 
Klanična cena tovljenika I klase se kretala 
od 130 do 140 dinara po kilogramu. 

 Ove nedelje na vranjanskoj stočnoj 
pijaci bila je slaba ponuda tovljenika. Cene 
svih kategorija svinja su bez većih 
promena u odnosu na protekli period. 
Klanična otkupna cena svinja se nije 
bitnije menjala, a nastavljena je i dalje 
slaba ponuda tovljenika. 

 Skromna ponuda stoke na lozničkoj 
stočnoj pijaci. Jedino prasadi ima nešto 
više nego prošle nedelje. U kanicama ovog 
kraja je nepromenjena ponuda i 
potražnja. 

Na stočnoj pijaci u Vranju  
i dalje najskuplja jagnjad 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od 28.7.-3.8.2011.godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  =103,28 Dinara 

B
a
r

B
e
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e

B
je

lo
 P

o
lje

N
ik

š
ić

P
lje

v
lja

P
o
d
g
o
ri
c
a

P
ro

s
e
k
 C

G

Telad 80-160 kg SIM kg. ~ 3 3.1 ~ 3.1 ~ 3.1

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.9 2.8 2.9 3 2.9 3.3 3.0

Junad do 300 kg ostala kg. ~ ~ ~ 2 ~ 2.4 2.2

Junad više od 300 kg SM ~ 1.8 1.6 1.6 1.7 ~ 1.68

Krave za klanje SM ~ 1.2 ~ ~ ~ ~ 1.2

Krave za klanje ostala kg. 0.9 1 0.9 1 1 0.9 1

Prasad ostala kg. 3.3 3 2.8 3 2.9 2.7 3

Jagnjad sve rase kg. 2.8 2.5 2.4 2.8 2.4 2.5 3

Jarad sve rase kg. 3.5 3 ~ 3 ~ 2.7 3

Priplodne ovce sve rase grlo ~ 150 ~ 110 ~ 120 127

Priplodne koze sve rase grlo ~ 130 70 85 ~ 125 103

Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 1200 ~ ~ 1200

Priplodne junice Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ 1200 ~ 1200

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 1300 ~ ~ 1300

Priplodne krave Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ ~ 850 850

Priplodne krave Melez grlo ~ 800 700 800 ~ 950 812.5

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa
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d
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re
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

 U Pančevu i na pijaci i na gazdinstvu 
zabeležen rast cene lucerke, ostale cene 
su nepromenjene u odnosu na prethodnu 
sedmicu. U maloprodaji nema promena 
cena, kao ni ponude i potražnje. U 
silosima ovog kraja nema promena kod 
otkupne cene pšenic. Kkukuruz se 
trenutno ne otkupljuje u većim silosima, 
možda samo neki manji silosi sporadično 
otkupljuju. 

Cena žitarica na vranjskoj pijaci je 
bez većih promena u odnosu na prethodni 
period. Ponuda i tražnja žitarica je na 
nivou od prošlog perioda. 

U silosima na teritoriji Loznice i dalje 
je u ponudi stočno brašno. Na stočnoj 
pijaci u Loznici slabija je ponuda žitarica.  

Posle dužeg perioda na tržištu 
žitarica u Čačku cene su se promenile. 
Cena kukuruza je od 26 do 28 dinara po 
kilogramu, cena pšenice je u padu i sada 
je 23 dinara. Stočni ječam se ove sedmice 
prodaje po 26 dinara za kilogram. 

Snabdevenost maloprodajnih 
objekata na teritoriji Pirota je konstantno 
dobra a i promet, po izjavi prodavaca. 

Cene žitarica na stočnoj pijaci u 
Beogradu su nepromenjene. Niža cena 
pšenice zabeležena je u silosima ovog 
kraja. 

 Za soju iz Srbije strani kupci se sve više interesuju. Našu soju najviše “šacuju” 
zbog toga što nije genetski modifikovana. Prema informacijama koje smo dobili u 
asocijaciji “Vojvodina agrar”, posao s ovdašnjim paorima namerava da sklopi norveška 
kompanija, vodeća u ovoj zemlji u proizvodnji riblje hrane, koja je još prošle godine 
bacila oko na Srbiju. Takođe, pojavljuju se i švajcarski kupci, koji nisu zainteresovani 
samo za soju već i za lucerku. Italijani već neko vreme svakodnevno u Vojvodini kupuju 
između 50 i 100 tona soje, a plaćaju je u skladu s tržišnom cenom, koja je sada oko 350 
evra po toni. (Dnevnik) 
.................................................................................................................. 
 U saradnji sa Ministarstvom poljoprivrede, Banka Inteza je postojeću ponudu 
kredita za poljoprivredna gazdinstva - fizička i pravna lica, proširila uvođenjem 
kratkoročnih i dugoročnih kredita sa subvencionisanom kamatnom stopom. Kamatna 
stopa za korisnika pozajmice iznosi osam odsto na godišnjem nivou, a otplata ovih 
kreditnih modela moguća je u mesečnim, tromesečnim, šestomesečnim ili godišnjim 
anuitetima, uz veoma fleksibilna sredstva obezbeđenja. Maksimalan iznos kredita za 
fizička lica, preduzeća i preduzetnike koji su registrovani kao poljoprivredna gazdinstva 
iznosi pet miliona dinara,dok je za zadruge predviđeno finansiranje u iznosu do 15 
miliona dinara. (Blic) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  1.  do 5. avgusta 2011. godine 

 

 

 Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

-Slab promet 
-Pad cene kukuruza 
-Stabilna cena pšenice 
-Pad cena pšenice na svetskim berzama 

 
 

 Velik obim prometa je bio odlika trgovanja tokom prethodnih nekoliko nedelja, da 
bi tokom tekuće radne nedelje došlo do značajnog pada prometa. Količinski posmatrano 
promet je bio na nivou od 900 tona. Koliki je pad u pitanju najbolje govori podatak da je 
ovonedeljni promet u poređenju sa prethodnom nedeljom manji čak tri puta. Finansijska 
vrednost prometa od 17.886.750,00 dinara je 3,08 puta manja nego prethodne nedelje. 
 
 Pretpostavljalo se da će cena kukuruzu posle apsolutnog rekorda da pada, ali da 
će da padne za čitavih 8,26% za samo nedelju dana, to se ipak nije očekivalo. Kukuruz – 
toliko puta pominjan kao roba sa najvećim tržišnim potencijalom, u toku protekle nedelje 
je bio takoreći sasvim izvan tržišnih tokova. Ne može se reći da nije bilo pokušaja tražnje 
za trgovanjem, ali nagli i neočekivano veliki pad cene, potpuno  je blokirao vlasnike ove 
robe da udovolje zahtevima tražnje i izađu na tržište, odnosno prodaju kukuruz po 
znatno nižoj ceni u odnosu na samo nedelju dana ranije. Prosečna cena trgovanja 
iznosila je 22,36 din/kg sa PDV-om (20,70 din/kg bez PDV), što predstavlja cenovni pad 
od 8,26% u odnosu na prosečnu cenu trgovanja u prethodnoj nedelji. Dilema, ukoliko je 
uopšte i bilo, oko toga da li će visoka cena kukuruza „povući“ cenu pšenice na gore ili će 
cena pšenice uticati na pad cene kukuruza, sada je potpuno otklonjena. Dakle, ostvario 
se ovaj drugi scenario i kukuruz se cenovno približio pšenici na podnošljivih 18% raspona 
u odnosu na 38% koliko je cena kukuruza bila veća od cene pšenice pre dve nedelje. 
 
 Tržište pšenice je prema očekivanju najaktivnije. Na bazi 9 kupoprodajnih ugovora 
realizovan je promet od 775 tona ove robe,a registrovana je prosečna cena trgovanja od 
18,84 din/kg sa PDv-om (17,45 din/kg bez PDV). Stiče se utisak da aktuelni otkup 
pšenice od strane države po ceni od 20,00 din/kg i dalje sprečava ovo tržište da se u 
potpunosti otvori. Cena koja se postiže na berzanskom tržištu je vrlo stabilna i varira u 
uskim cenovnim okvirima između 17,30 di/kg bez PDV, pa do 17,50 din/kg. Prosečna 
cena u nedelji za nama je za zanemarljivih 0,62% veća od one iz prethodne nedelje. 
 
 Sojinom sačmom 44% proteina je protekle nedelje trgovano po ceni od 41,89 din/
kg (35,50 bez PDV). 

www.stips.minpolj.gov.rs 



Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda tokom protekle nedelje, dati 
su u sledećoj tabeli:  
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PRODEX 
 

  
Na današnji dan indeksna vrednost PRODEX-a iznosi 210,30 poena, odnosno niža 

je u odnosu na podatak od prošlog petka za 1,59 indeksnih poena. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA 

(t) 

CENA 
PONUDE DIN/

KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

Kukuruz, prirodno suv,   
rod 2010. 250 22,36-23,22 100 22,36 

Pšenica, rod 2011. 1.875 18,36-19,01 775 18,68-18,90 

Sojina sačma 25 41,89 25 41,89 

Repicina sačma 100 23,00 - - 

Soja, zrno, rod 2010. 550 37,80-38,88 - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 Na tržište pšenice je značajan uticaj imalo kretanje na tržištu kukurza i zabrinutost oko nestabilnosti finansijskog 

tržišta. Cena septembarskog fjučersa u Čikagu je pala za 1,67% u poslednjih nedelju dana. Za razliku od kretanja na tržištu 

pšenice, tržište kukuruza je zabeležilo rast cene fjučersa za 1,65%. 

Na tržištu roba soja kompleksa u Čikagu je došlo do pada cena. Fjučers na zrno soje je jeftiniji za 2,08%, a sojine 

sačme za 2,17%. 

Na tržištu pšenice je, kako u Budimpešti, tako i u Parizu došlo do pada cene. Taj pad je na budimpeštanskoj berzi 

iznosio 6,29%, dok je na pariskoj berzi on bio manje i iznosio je 1,62%. U Budimpešti je i kukuruz zabeležio pad cene od 

1,65% nasuprot Parizu gde je, procentualno posmatrano, ova žitarica vredela za 0,73 poena više nego pre nedelju dana.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP septembar 2011. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 247.07 $/t 248.54 $/t 263.83 $/t 261.03 $/t 250.45 $/t 

Kukuruz 261.96 $/t 268.18 $/t 279.99 $/t 277.94 $/t 273.06 $/t 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno avg. 11 497.14 $/t 498.75 $/t 504.04 $/t 500.73 $/t 491.63 $/t 
Sojina sačma avg. 11 351.60 $/t 352.70 $/t 357.20 $/t 353.00 $/t 347.60 $/t 

  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA 186.82 EUR/t (futures avg 11) 236.93 EUR/t (futures sep 11) 

EURONEXT PARIZ 201.00 EUR/t (futures avg 11) 239.25 EUR/t (futures avg 11) 


